РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                              АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]31 января 2019 г.                                                                                           №  38

г. Завитинск

Об утверждении Положения по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан
в Завитинском районе

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», приказом Минздравсоцразвития России от 08.08.2011 № 891н «О реализации пункта 17 Правил подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. № 927», приказом Минтруда России от 09.03.2017 № 250 н «Об  утверждении формы акта об обследовании условий жизни близкого родственника, выразившего желание стать опекуном или попечителем совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина», законом Амурской области от 25.03.2008 № 10-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Амурской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан в Завитинском районе, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.Н.Мацкан.

Глава Завитинского района                                                                          С.С.Линевич